PAGE
2

[image: image1.png]<
o s

Российская Федерация

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Топкинский муниципальный округ
АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОПКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 апреля 2023 года № 623-п
г.Топки
О внесении изменений в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 04.02.2021 № 134-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Топкинского муниципального округа»

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ  «О гражданской обороне», Федеральным законом от 04.11.2022 № 417-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О гражданской обороне» и статьи 1 и 14 Федерального закона «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007                              № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», постановлением Губернатора Кемеровской области от 10.10.2008 № 48-пг «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в Кемеровской области», с целью определения организационных основ гражданской обороны, содержания основных мероприятий гражданской обороны, состава сил и средств гражданской обороны, порядка организации и ведения гражданской обороны на территории Топкинского муниципального округа и приведением нормативного правового акта в соответствие:

1. Внести в постановление администрации Топкинского муниципального округа от 04.02.2021 № 134-п «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Топкинского муниципального округа» следующие изменения:

         1.1. абзац первый пункта 4.14 раздела 4 Положения об организации и ведении гражданской обороны на территории Топкинского муниципального округа изложить в следующей редакции:

       «Для осуществления управления гражданской обороной администрация Топкинского муниципального округа и организации в соответствии с полномочиями в области гражданской обороны создают, реконструируют и поддерживают в постоянной готовности технические системы управления гражданской обороной, системы оповещения населения об опасностях, возникающих при ведении военных действий или вследствие этих действий, возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.

Глава Топкинского

муниципального округа                                                             С.В. Фролов